
Horaires d’ouverture

Entrée du musée.
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Le musée est ouvert du 1er avril au 31 octobre, tous les jours sauf les lundis et mardis de 10h30 à 13h et de 1

4h à 18h.

Tarifs
Ils sont découpés en deux parties: le droit d'entrée du jardin et éventuellement les actions de médiation.

Droit d'entrée

Visiteurs individuels

HORAIRES & TARIFS

Le musée-jardin départemental Bourdelle vous accueille en groupe ou de manière individuelle, pour des
visites libres ou des activités de médiation culturelle.

Plein tarif : 5€,

Tarif réduit : 3€ (plus de 65 ans, groupe de plus de 10 personnes, jeunes de 18 à 25 ans),

Gratuit : moins de 18 ans, béné)ciaires des minimas sociaux, demandeurs d’emploi, victimes de guerre et

leur accompagnateur, personnes handicapées et leur accompagnateur, personnels des musées de France,

conférenciers des musées et monuments, conseillers départementaux et agents du département de Seine

et Marne, membres de l'ICOM ou de l'AGCCPF , membres de l'association des amis du Musée Bourdelle à

Paris, membres du Cercle des amis de Bourdelle à Montauban.



MUSÉE PRATIQUE

URL of the page: https://www.musee-jardin-
bourdelle.fr/fr/horaires-tarifs



Groupes
L’accueil des groupes se fait sur réservation.

Plus d'information au 01 64 78 50 90 ou via notre formulaire de contact.

Activité de médiation
Le musée-jardin vous propose des visites guidées, des animations et des ateliers pédagogiques et ludiques.

Coût en plus du droit d'entrée, pour les personnes ou groupes redevables du droit d'entrée.

Visiteurs individuels

Atelier bandes plâtrées.
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Visite guidée :

Ateliers :

Groupes (sur rendez-vous)

Gratuit : Groupes scolaires et étudiants, centres de loisirs, secteurs social et du handicap,

Autres groupes : 3€ /personne.

Activités de médiation : 4 € /personne.

Possibilité de louer un audioguide : 2 €.

Pour les enfants : 5€,

Pour les adultes : 5€ pour l'atelier, 5€ d'entrée (sauf si tarif réduit ou exonération).

URL of the page: https://www.musee-jardin-
bourdelle.fr/fr/horaires-tarifs



Groupes scolaires, étudiants et centres de loisirs: 50 € / groupe /animation,

Les forfaits comprennent le droit d’entrée et une animation avec un médiateur. Les accompagnateurs
béné)cient d’une dispense de droit d’entrée, dans la limite légale de un pour quatre personnes (groupe
scolaire, centres de loisirs, établissements ou association du secteur social), et de un pour une
personne (groupe en situation de handicap). Les accompagnateurs supplémentaires devront s’acquitter
du droit d’entrée.



groupes scolaires sans médiation mais utilisant des supports fournis par le musée: 10€/ groupe,

Groupes du secteurs social et handicap : 30 € / groupe /animation,

Groupes du secteur social et handicap sans médiation mais utilisant des supports fournis par le musée:

10€/groupe,



Tous autres groupes : 80 € /par groupe jusqu'à 30 personnes.

URL of the page: https://www.musee-jardin-
bourdelle.fr/fr/horaires-tarifs
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